

आ.व. : २०७८/७९ की संसोधित आ.व. : २०७९/८० को संसोधित र आ.व. : २०७९/८० वैसाख सम्मको यथार्थ आय र आ.व. : २०८०/८१ को अनुमानीत आय विवरण

शीर्षक	आ.ब. ०७८/०८९ को संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७९/०८० को संसोधित अनुमान	आ.ब. ०७९/०८० को वास्तविक आय वैसाख सम्मको	आ.ब. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान	मौज्दा त
अन्तरेक श्रोत					
एकोकृत सम्पत्ती कर	७५०००००.	८००००००.	६७८३६११.७५	१६००००००.	
वहाल विटोरी कर	३००००००.	३५०००००.	४९३८७५२.५३	५००००००.	
सवारी साधन कर (साना सवारी)	५००००.	५००००.	२८०००.	५००००.	
पुवोधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	२०००००.	३०००००.	३८८८९५.	५०००००.	
व्यवसायले भुक्तानौ गर्ने	६०००००.	१९०००००.	९३४९५.	५०००००.	
सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	५०००००.	६०००००.	७९३२०.	१००००००.	
अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	१००००००.	१२०००००.	२२०००.	५०००००.	
परीक्षा शुल्क	४०००००.	४०००००.	३१०००.	५०००००.	
नक्सापास दस्तुर	७००००००.	७२०००००.	५८४९९४१.	१४४०००००.	
सिफारेश दस्तुर	१०००००००.	१२००००००.	८०४०९६७.	१५००००००.	
नाता प्रमाणित दस्तुर	५००००.	५००००.	३९५०८.	५००००.	
अन्य दस्तुर	१५०००००.	२५०००००.	२५७०६१७.५		
सिमेन्ट निकासी कर				३००००००.	
विद्युत सम्बन्धी दस्तुर	३०००००.	२०००००.	०.	२५००००.	
अन्य क्षेत्रको आय	२५००००००.	२५००००००.	६९८६४०७.४२		
घरजग्गा रोजेष्ट्रेशन दस्तुर				८०००००००.	
नादे जन्य पदाथ				२४००००००.	
सामुदायिक वन वाट प्राप्त रोयल्टी	१८०००००.	१००००००.	४७५२३५०.	२०००००००.	
प्रशासनिक दण्ड, जोरेवाना र जफत	५००००.	५००००.	५१९००.	५००००.	
धरोटी सदरस्याहा	२५००००.	५००००.	०.	२०००००.	
प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क	२००००००.	३००००००.	८७४४८६.	३५०००००.	
अन्य राजस्व	५५००००००.	५५००००००.	२९९९९७३९.२९		
व्यवसाय कर	५८०००००.	६५०००००.	६२९०५२५.	१८००००००.	
बेरुजु फछैट नगद				५०००००.	
अन्तरेक आय जम्मा	१२२००००००.	१२८५०००००.	७७८२१५१५.४९	२०३००००००.	
प्रदेश सरकार					
समानिकरण अनुदान	१३२५९०००.	३०५३८४४०.	२३९५३८७५.४१		
वित्तीय समानिकरण अनुदान				१३२९००००.	
सवारी साधन कर अनुदान	१६५५०८८५.			१७६७२०००.	
शसते अनुदान	४२२२९०००.	४८७८७०००.	४४६८७०००.	१४७२००००.	
समपुरक अनुदान	७००००००.	१०००००००.	९४०००००.	१२५८००००.	
प्रदेश सरकार अनुदान जम्मा	७९०३८८८५.	८९३२५४४०.	७८०४०८७५.४१	५८२६२०००.	

राजस्व बाडफाड					
बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य					
अभिवृद्धि कर	१६०४०००००.	१९५५८५०००.	९०४९२८३५.०७	१९१६४७०००.	
प्राकृतिक श्रोतको रोयल्टी	६१४५१०.				
जम्मा	१६१०१४५१०.	१९५५८५०००.	९०४९२८३५.०७	१९१६४७०००.	
संघीय सरकार					
समानिकरण अनुदान	२२२५०००००.	२३४८०००००.	२०५४५००००.	२०१८०००००.	
शसते अनुदान चालु	५३५९७००००.	५२१०८७०००.	४६५८३८०००.	५१३१०००००.	
शसते अनुदान पुँजीगत		१२०४७००००.	११७१६६६६६७.	२७४६०००००.	
विषेश अनुदान पुँजीगत	१७७९७५०.	३४९०००००.	६२२५०००.	१८००००००.	
समपुरक अनुदान पुँजीगत	११००००००.	१८४०००००.	६५१००००.	१३००००००.	
संघीय सरकार अनुदान जम्मा	७७१२४९७५०.	९२९६५७०००.	८०११८९६६६७.	१०२०५०००००.	
सवैको जम्मा	११३३३०३१४५.	१३४३०६७४४०.	१०४७५४४८९२.९७	१४७३४०९०००.	

आगामी आ. व. २०८०/०८१ को आय तथा व्ययको अनुमान शसर्त वाहेक

आय		
क्र.स.	शिर्षक	रकम
१	आन्तरिक आय	२०३,०००,०००।००
२	राजश्व वाँडफाँड	१९१,६४७,०००।००
३	प्रदेश सवारी साधन कर	१७,६७२,०००।००
४	प्रदेश वित्तीय समानीकरण अनुदान	१३,२९०,०००।००
५	संघिय वित्तीय समानीकरण अनुदान	२०१,८००,०००।००
	जम्मा	६२७,४०९,०००।००
व्यय		
क्र.स.	शिर्षक	रकम
१	प्रशासनिक खर्च	२३३,५५०,०००।००
२	क्रमागत योजनाहरु	२१,३७५,०००।००
३	यस आ.व.को अनुमानीत भुक्तानी गर्ने रकम	५९,७८४,०००।००
४	क्रमागत योजनाहरुको लागत सहभागिता	१०७,९००,०००।००
५	स्ट्रीट लाईट क्रमागत	६,०००,०००।००
	जम्मा	४२८,६०९,०००।००
१	वडागत सिलिङ्ग रकम (रु६० र १० लाखको दरले)	११२,०००,०००।००
२	अभरमा नगर	२,५००,०००।००
३	जनतासँग मेयर कार्यक्रम	७,५००,०००।००
४	जनतासँग उपमेयर कार्यक्रम	५,०००,०००।००
५	विपद	२,५००,०००।००
६	सुरक्षित आवास कार्यक्रम	१०,०००,०००।००
७	ऐलानी जग्गा	५,०००,०००।००
	जम्मा	१४४,५००,०००।००
१	आर्थिक विकास	१०,०००,०००।००
२	सामाजिक विकास लक्षित,टोविस,खेलकुद,जनजाती,द	२३,०००,०००।००
३	पूर्वाधार विकास	२०,०००,०००।००
४	वन, वातवरण, विपद, फोहरमैला	५००,०००।००
५	संस्थागत क्षमता विकास	८००,०००।००
	जम्मा	५४,३००,०००।००
	कूल	६२७,४०९,०००।००

आ.व. २०८०।०८१ को प्रशासनिक खर्च बाँडफाँडको विवरण

क्र स	शिर्षक विवरण	रकम
१	तलब	६०,०००,०००.००
२	पाषाक	३,३५०,०००.००
३	महंगा भत्ता	२,२००,०००.००
४	आषाधि उपचार खर्च	१००,०००.००
५	कर्मचारीको बठक भत्ता	१,०००,०००.००
६	पदाधिकारी बठक भत्ता	१,०००,०००.००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१००,०००.००
८	कर्मचारी विमा	२००,०००.००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	१५,०००,०००.००
१०	कर्मचारी कल्याण काष	२,५००,०००.००
११	पानी तथा बिजुली	१,५००,०००.००
१२	सचार	५००,०००.००
१३	इन्धन (कर्मचारी)	५,५००,०००.००
१४	इन्धन (पदाधिकारी)	७,५००,०००.००
१५	सवारी साधन ममत् खर्च	३,३००,०००.००
१६	विमा तथा नवीकरण खर्च	५,५००,०००.००
१७	मोशनरी तथा आजार ममत् खर्च	१,०००,०००.००
१८	निमित्त सावजनिक सम्पत्तिको ममत् सम्भार	१,०००,०००.००
१९	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	६,०००,०००.००
२०	पुस्तक तथा सामाग्री	५००,०००.००
२१	इन्धन अन्य प्रयाजन	५००,०००.००
२२	पत्रपत्रिका तथा छपाई	३,५००,०००.००
२३	सेवा र परामर्श खर्च	५,०००,०००.००
२४	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सचालन	५००,०००.००
२५	करार सेवा शुल्क	३५,०००,०००.००
२६	अन्य सेवा शुल्क	१,०००,०००.००
२७	सडक बत्ती विस्तार तथा ममत्	१,०००,०००.००
२८	कार्यक्रम खर्च	५००,०००.००
२९	अनुगमन मुल्याकन खर्च	२,५००,०००.००
३०	भ्रमण खर्च	५००,०००.००
३१	विशिष्ट व्यक्तिको सत्कार खर्च	१,०००,०००.००
३२	विविध खर्च	४,५००,०००.००
३३	सभा सचालन खर्च	१,०००,०००.००
३४	अन्य सामाजिक सहायता	२,०००,०००.००
३५	घर भाडा	१,५००,०००.००
	पुँजगत	

३७	फानिचर	२,०००,०००.००
३८	माशिनरी तथा आजार	२,०००,०००.००
	जम्मा	१८१,७५०,०००.००

क्र स	शिर्षक विवरण	रकम
	महिला स्वयंसेविका खर्च	३३०००००
	स्वास्थ्य करार तलब भत्ता	१३१०००००

नगर सरसफाई कार्यक्रम

क्र स	शिर्षक विवरण	रकम
१	तलब भत्ता	४५०००००
२	ईन्धन	१००००००
३	मर्मत	४०००००
४	पटके सरसफाई कार्यक्रम	५०००००
५	सरसफाई सामाग्री खरीद	३०००००
	जम्मा	६७०००००

	जेसिभि संचालन खर्च	१६०००००
--	--------------------	---------

बारुण यन्त्र संचालन खर्च

क्र स	शिर्षक विवरण	रकम
१	तलब भत्ता	३००००००
२	ईन्धन	३०००००
३	मर्मत	३०००००
	जम्मा	३६०००००

क्र स	शिर्षक विवरण	रकम
१	सामुदायिक विद्यालयका कर्मचारी, बाल विकास केन्द्र स.का. तथा न.पा शिक्षक तलब / पेसाक	२३५०००००
	कुल जम्मा	२३५०००००

त्रियुगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
गाईघाट, उदयपुर
पूर्वाधार विकास

सि.नं.	योजनाको नाम	ठेगाना	रकम	कैफियत
१	होक्से खोला पुल जाने बाटो स्तरउन्नती	त्रि.न.पा.-७	५०००००	
२	अधुरो कवर्ड हल निर्माण	त्रि.न.पा.-८	८०००००	
३	कक्नी खोला कल्भटमा जाने बाटो स्तरउन्नती	त्रि.न.पा.-७	५०००००	
४	दमारपट्टी खोलामा नया निर्मित कल्भट संरक्षण	त्रि.न.पा.-९	५०००००	
५	जरायो खोला स्ल्याव कल्भट संरक्षण	त्रि.न.पा.-६	५०००००	
६	राम जानकी टोलमा अधुरो नाला निर्माण	त्रि.न.पा.-२	५०००००	
७	वडा कार्यालय निर्माण	त्रि.न.पा.-१२	१३०००००	बहुवर्षिय
८	कालीखोला अधुरो स्वास्थ्य चौकि निर्माण	त्रि.न.पा.-७	५०००००	
९	वडा वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	त्रि.न.पा.-९	८०००००	
१०	अधुरो वडा कार्यालय मर्मत	त्रि.न.पा.-८	५०००००	
११	कृषि बजार मोतिगडा	त्रि.न.पा.-३	१००००००	
१२	जलजले कृषि बजार	त्रि.न.पा.-६	१००००००	
१३	निलोपुल टोल	त्रि.न.पा.-११	५०००००	
१४	मियर्सपार्क	त्रि.न.पा.-४	१५०००००	
१५	त्रि न पा १० को अधुरो नाला निर्माण	त्रि.न.पा.-१०	५०००००	बहु वर्षिय
	साझेदारी			
१६	नया- बेलदोबान, टोर्के, साउने प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी	त्रि.न.पा.-१४	८०००००	
१७	नया-बेलदोबान, चिलाउने, रानिवास	त्रि.न.पा.-१५	८०००००	
१८	नया - बेलदोबान, फोक्सीङ्गटार	त्रि.न.पा.-१६	८०००००	
१९	कार्यपालिका सदस्यले छानेको योजना		३२०००००	
२०	राजावास कृषि बजार	त्रि.न.पा.-८ र ९	८०००००	
२१	भलुवाई सिंचाई	त्रि.न.पा.-५	८०००००	
२२	दनुवारी चौक बाट वडा कार्यालय जाने बाटोमा अधुरो नाला निर्माण	त्रि.न.पा.-१३	५०००००	
२३	केन्द्रिय टोल विकास नाला निर्माण	त्रि.न.पा.-१	५०००००	
२४	सुधार केन्द्र सन्चालन	त्रि.न.पा.-९	९०००००	
	जम्मा		२०००००००	

त्रियुगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
गाईघाट, उदयपुर
सामाजिक विकास

आ.ब. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान

शिक्षा				
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	शैक्षिक सम्मेलन तथा प्रदर्सनी		२०००००	
२	बि.व्य.स शि अ.स क्षमता विकास तालिम		५००००	
३	कक्षा ५ परीक्षा संचालन		१५००००	
४	बिभिन्न समिति बैठक भत्ता		२०००००	
५	कक्षा ८ परीक्षा संचालन		१००००००	
६	शैक्षिक बुलेटि र क्यालेन्डर निर्माण		२५००००	
७	विद्यार्थी भर्ना अभियान		१०००००	
८	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा ९-१० वृत्ति मार्ग निर्देशन		३५००००	
९	गणित र विज्ञान बिषय शिक्षकलाई शिक्षण सिकाई		२०००००	
१०	विद्यालय अनुगमन /भ्रमण खर्च		२०००००	
११	बिभिन्न बैठक खाजा खर्च		२०००००	
१२	उत्कृष्ट शिक्षक,विद्यार्थी पुरस्कार		१०००००	
१३	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण तालिम		२०००००	
१४	विषयगत शिक्षकहरूसग अन्तरक्रिया		१५००००	
१५	बाल विकास रणनीतिक योजना निर्माण		१५००००	
	जम्मा		३५०००००	
स्वास्थ्य				
१	प्रविधिमैत्रि स्वास्थ्य संस्थाको लागी कम्प्युटर खरिद		६०००००	
२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेसन एव गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा		१८००००	

क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
३	डेङ्गु मलेरिया विरुद्ध फोगीङ्ग कार्यक्रम (उपकरण समेत)		४०००००	
४	गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाको आकस्मिक प्रेषणका लागी निसुल्क एम्बुलेन्स		१६००००	
५	आमा तथा नवजात शिशु स्वास्थ्य को लाथी PNC HOME VISIT कार्यक्रम		१९००००	
६	HMIS FORM FORMAT छपाइ opd ticket समेत		१४००००	
७	पुर्णखोप सुनिश्चितताका लागी घरघुरी सर्वेक्षण		१५००००	
८	आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको लागी औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद		१००००००	
९	औषधि तथा औषधिजन्य सामग्रीको ढुवानि, र रिप्याकिड		२०००००	
१०	आकस्मिक अवस्थामा औषधि तथा औषधिजन्य सामग्री खरिद		४०००००	
११	प्रयोगशाला संचालनको लागी सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन		३५००००	
१२	गुणस्तरिय स्वास्थ्य सेवाकोलागी औजार उपकरण खरिद		४०००००	
१३	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर संचालन		२०००००	
१४	कोभिड १९ तथा अन्य सरुवा रोग संक्रमण रोकथाम अनुगमन, प्रचारप्रसार, तथा व्यवस्थापन		१०००००	
१५	कोल्डचेन व्यवस्थापन तथा खोप ढुवानि		४००००	
१६	ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालन		१०००००	
१७	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वा.चौ. २००००) (आ.स्वा.से.१५०००)		३६००००	

क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१८	स्वास्थ्य सेवातर्फका कर्मचारीको वृत्ति विकास, (तालिम,गोष्ठी, अनुसन्धानमा सहभागि हुन)		४००००	
१९	स्वास्थ्य सम्बन्धि दिवस, सचेतना,अनुगमन कार्यक्रम संचालन		४००००	
२०	स्वास्थ्य चौकी मर्मत सम्भार		१५००००	
	जम्मा		५२०००००	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	उपक्षेत्र	जम्मा	कैफियत
टोल विकास				
१	नयाँ टोल विकास संस्थाहरुलाई विउ पूँजी वितरण	लैंगिक समानता	१००००००	
२	नमुना टोल घोषणा कार्यक्रम		१३००००	
३	टोल विकास संस्था नगर समन्वय समितिको त्रैमासिक बैठक		१२००००	
४	टोल विकास संस्था बुलेटिन प्रकाशन		१०००००	
५	टोल विकास संस्थाहरुको लेखापरीक्षण		५००००	
	जम्मा		१४०००००	
साहित्य, कला तथा भाषा				
				-
१	साहित्य कला तथा भाषा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४०००००	
२	आधारभुत विद्यालयका शिक्षकहरुलाई संगित तालिम (त्रियुगा संगीत विद्यालय)		१०००००	
	जम्मा		५०००००	
मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडावर्ग				
				-
१	स्वास्थ्य र शिक्षा सम्बन्धी सचेतना मुस्लिम समुदाय		१०००००	
२	सामाजिक कुप्रथा कुरिति हटाउने सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम (पिछडा वर्ग)		१०००००	
३	छठ पूजा		१०००००	
४	मधेशी युवा नेतृत्व विकास रालिम		१०००००	
	जम्मा		४०००००	
दलित लक्षित				
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	उपक्षेत्र	जम्मा	कैफियत
१	दलित सशक्तिकरण ऐन तर्जुमा		१०००००	
२	सदा समुदाय सामाजिक सचेतना		५००००	

३	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्ध अभियान		२०००००	
४	जातीय भेदभाव तथा छुवाछुत विरुद्धको अन्तराष्ट्रिय दिवस		५००००	
	जम्मा		४०००००	
बालबालिका लक्षित				
१	नगरस्तरीय बाल संजाल बैठक		८००००	
२	बालक्लव संजाल र बाल क्लवलाई क्षमता विकास तालिम		२०००००	
३	बालबालिका उद्धार कार्यक्रम		१०००००	
५	बालबालिका प्रोफायल/स्थितिपत्र तयारी र प्रकाशन		४५००००	
६	राष्ट्रिय बालदिवस/बालश्रम विरुद्ध कार्यक्रम		१०००००	
७	बालमैत्री वडा घोषणा (वडाको कार्ययोजना बमोजिम)		५७००००	
	जम्मा		१५०००००	
आदिवासी, जनजाति लक्षित				
१	आदिवासी जनजाती दिवस		५००००	
२	लोपोन्मुख माझी समुदायको भाषा, लिपी, संस्कृति जगेर्ना		१०००००	
३	उधौली/उभौली, जितिया, माघी, रामदली, लाखे /इसाइ परआदि पर्व		३५००००	
४	तामाङ्ग समुदायको भाषा, लिपी, संस्कृति जगेर्ना		१०००००	
	जम्मा		६०००००	
संस्कृति				
१	सांस्कृतिक/संस्कृति पुरातत्व पक्षको अध्ययन/अनुसन्धान (खैजडी, बालन समेत)		४०००००	
	जम्मा		४०००००	
महिला विकास लक्षित				
१	लैंगिकबजेट परीक्षण		१०००००	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	उपक्षेत्र	जम्मा	कैफियत
२	बालविवाह न्यूनिकरण तथा यौन दुर्व्यवहार विरुद्ध किशोरी जागरण समूह गठन तथा सशक्तिकरण तालिम		१५००००	
३	तिज पर्व		१०००००	

४	लैंगिक हिसामा परिरहेका महिलाको श्रीमान श्रीमती समावेस गरी दम्पति तालिम		१५००००	
५	एकल महिला तथा द्वन्द पिडित आयआर्जन कार्यक्रम साझेदारी		३०००००	
६	लैङ्गिक हिसा उद्धार कोष		१०००००	
७	लैङ्गिक हिसा विरुद्धको १६ दिने अभियान र नारी दिवस		१०००००	
	जम्मा		१००००००	
अपाङ्ग विकास				
१	अति अशक्त अपाङ्ग सहयोग कोष		५००००	
२	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम		१७००००	
	जम्मा		२२००००	
जेष्ठ नागरिक लक्षित				
१	जेष्ठ नागरिक सुचना तथा मनोरञ्जन सामाग्री (टिभी र अन्य) जेष्ठ नागरिक कल्याण समाज		१०००००	
	जम्मा		१०००००	
युवा र किशोरी लक्षित				
१	लागू औषध विरुद्धको अभियान		२०००००	
	जम्मा		२०००००	
खेलकुद				
१	स्व. लालशेर राई स्मृति (मेयर) कप फूटवल प्रतियोगिता (पुरुष)		३०००००	
२	उपमेयर कप फूटवल प्रतियोगिता (महिला)		२०००००	
३	क्रिकेट प्रतियोगिता		१०००००	
४	भलिवल प्रतियोगिता (मेयर कप)		१०००००	
५	बक्सिड प्रतियोगिता		१०००००	
६	करँते प्रतियोगिता		१०००००	
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	उपक्षेत्र	जम्मा	कैफियत
७	तेक्वान्दो प्रतियोगिता		१०००००	
८	साईक्लिड प्रतियोगिता		१०००००	
९	दोस्रो मेयर रनिडसिल्ड प्रतियोगिता		२५००००	
१०	चेस प्रतियोगिता		५००००	
११	खेलकुद समितिको बैठक व्यवस्थापन		३५०००	
१२	खेलकुद पदाधिकारीको तलब भत्ता		३६००००	
१३	अध्यक्ष सुविधा		९६०००	
१४	भलिवल प्रशिक्षक		२६००००	
१५	बक्सिड प्रशिक्षक		२६००००	

१६	कार्यालय सहयोगी		१९५०००	
१७	बर्ष खेलाडी (पुरुष)		१५०००	
१८	बर्ष खेलाडी (महिला)		१५०००	
१९	कार्यालय व्यवस्थापन		१८००००	
२०	सामाग्री खरिद		१५००००	
२१	सहभागिता टिम व्यवस्थापन		३४०००	
	जम्मा		३००००००	
सहभागिता/लागत साझेदारी तथा अन्य कार्यक्रम				
१	लैङ्गिक हिंसा रोकथाम		१६५००००	
२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम		२५८००००	
३	सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम		३०००००	
४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम		३०००००	
५	गैस साझेदारी		३५००००	
६	महिला सुरक्षा आवास (ओरेक)		५०००००	
७	विकास पत्रकारिता		३०००००	
८	वैदेशिक रोजगारबाट फर्केकाहरूको पुनःएकीकरण कार्यक्रम		५०००००	
९	छोरी जन्म दर्ता प्रोत्सहान		१०००००	
१०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम		३०००००	
११	सदा समुदाय सर्वाङ्गीण विकास कार्यक्रम फलोअप		२०००००	
	जम्मा		७०८००००	
	कुल जम्मा		२५५०००००	

अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम

त्रियुगा नपानगरपालिकामा संचालन हुने क्रियाकलापहरूको विवरण र अनुमानित बजेट

कोड	क्रियाकलापहरू	जिल्ला / पालिका	इकाई	तयारी बर्ष		आ.ब. २०८०/०८१	
				लक्ष्य	बजेट	लक्ष्य	बजेट
	परिणाम १: नवजात शिशु तथा बालबालिकाको स्वास्थ्य जाचँ मार्फत भविष्यमा हुनसक्ने अपाङ्गताको जोखिम न्युनिकरण गर्ने						
१.१	नतिजा १.१: नवजात शिशुको जाँचमा वृद्धि						
१.१.१	नव दम्पतीलाई वितरण गरिने शुभकामना कार्ड छपाई	पालिका	दम्पती	०	०	१०८४	४८७८०
१.१.२	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि स्वास्थ्यकर्मीलाई तालिम	पालिका	पटक	०	०	३	१७५८००
१.१.३	जन्मजात अपाङ्गता पहिचानका लागि नवजात शिशुको जाँच तथा रेकर्ड	वडा	नवजात शिशु	०	०	४५७	६८५५०
१.१.४	जन्मजात अपाङ्गता पहिचान भएका नवजात शिशुको उपचार	पालिका	नवजात शिशु	०	०	३	७५०००
१.१.५	फोलिक एसिड चक्रीको प्रभावकारी वितरणका लागि पैरवी	पालिका	दम्पती/गर्भवती महिला	०	०	११४४	०
१.२	नतिजा १.२: बाल स्वास्थ्यमा सुधार						
१.२.१	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षणका लागि स्वास्थ्यकर्मी, विद्यालय नर्स / शिक्षकलाई तालिम	पालिका	पटक	०	०	०	०
१.२.२	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षण का लागि औजार खरिद	पालिका	स्वास्थ्य संस्था	०	०	०	०
१.२.३	विद्यालयमा स्वास्थ्य परिक्षण गरी विकास हुन सक्ने अपाङ्गता रोकथाम गर्न स्क्रिनिङ्ग क्याम्प संचालन गर्ने	वडा	पटक	०	०	०	०
१.२.४	अपाङ्गता रोकथामका लागि प्रेषण सेवा	वडा	व्यक्ति	०	०	०	०
	परिणाम २: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको जिवनको गुणस्तरमा सुधार						
२.१	नतिजा २.१: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सूचना अध्यावधिक एवं व्यवस्थापन						
२.१.१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक संकलन	पालिका	पटक	०	०	०	०
२.१.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको विशेषज्ञ चिकित्सक/प्राविधिकद्वारा प्रारम्भिक जाँच शिविर	पालिका	पटक	०	०	१६	७२४४००

२.१.३	प्रोफाइल तथा पुनःस्थापना योजना तयारी	वडा	व्यक्ति	०	०	१८६०	१८५९९०
२.२	नतिजा २.२: अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्यमा सुधार						
२.२.१	गृहभेट	वडा	पटक	०	०	८४०	०
२.२.२	आधारभुत फिजियोथेरापी सामग्री खरिद (सि.वि.आर. सहजकर्ताका लागि)	पालिका	पटक	०	०	७	७००००
२.२.३	आधारभुत फिजियोथेरापी सेवा प्रदान	वडा	व्यक्ति	०	०	९३	०
२.२.४	स्वास्थ्य उपचार सहयोग	वडा	व्यक्ति	०	०	५५	६६००००
२.२.५	सहयोगी सामग्री सहयोग	पालिका	व्यक्ति	०	०	५५	८८००००
२.२.६	हेरचाह गर्ने व्यक्तिलाई सिप तालिम	पालिका	पटक	०	०	०	०
२.३	नतिजा २.३: शिक्षामा पहुँच बृद्धि						
२.३.१	विद्यालय भर्ना कार्यक्रम	वडा	व्यक्ति	०	०	६७	१६६०००
२.३.२	समावेशी शिक्षाका लागि शिक्षक र व्यवस्थापन समितिहरूलाई तालिम	पालिका	पटक	०	०	५	४०४५००
२.३.३	अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि घरमा आधारित शिक्षा	वडा	व्यक्ति	०	०	३२.६७	२६१३३३
२.४	नतिजा २.४: अपाङ्गता भएका व्यक्तिका पारिवारको जिविकोपार्जनमा सुधार						
२.४.१	सिपमुलक र व्यवसायिक तालिम	पालिका	व्यक्ति	०	०	०	०
२.४.२	बिउ पुँजी सहयोग	वडा	समूह	०	०	१६	८०००००
२.४.३	पास बुक र रजिटर छपाई	पालिका	वटा	०	०	१९२४	१०५७९५
२.४.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको परिचय पत्रमा पहुँच	पालिका	व्यक्ति	०	०	-११२०	२९४४००
२.५	नतिजा २.५: सामाजिक क्रियाकलापमा पहुँच बृद्धि						
२.५.१	सामाजिक सहभागिता बृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालन (कृयाकलाप वडा र मिलिजुलि समुहले तय गर्ने)	वडा	पटक	०	०	०	०
२.५.२	अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस	वडा	वडा	०	०	०	०
२.५.३	दौतरी शिक्षा अभिमुखिकरण	वडा	पटक	०	०	०	०
२.६	नतिजा २.६: अपाङ्गता भएका व्यक्ति र परिवारको शसक्तिकरण						
२.६.१	अपाङ्गता भएका व्यक्ति वा उनिहरूका अभिभावकहरूको मिलिजुली समुहको गठन	वडा	वटा	०	०	१६	२१५६५०
२.६.२	मिलिजुली समुहको बैठक	वडा	पटक	०	०	६४	१६३२००
२.६.३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालिका स्तरीय संस्था गठन	पालिका	पटक	०	०	१	०

२.६.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (ओ.पि.डि) सुदृढिकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	पालिका	पटक	०	०	१	८००००
२.६.५	मिलिजुली समुहको लागि वचत, ऋण व्यवस्थापन तथा नेतृत्व विकास तालिम	पालिका	पटक	०	०	२	१८५३००
२.६.६	ओ. पि. डी. को क्षमता अभिवृद्धी तालिम	पालिका	पटक	०	०	१	८१४००
३	स्थानीयतहहरूमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापनाका लागि कार्यरत संरचनाहरूको सवलिकरणमा सहयोग						
३.१	नतिजा ३.१: क्षमता अभिवृद्धीमा सहयोग						
३.१.१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम बारे जिल्ला स्तरमा अभिमूखिकरण	जिल्ला	पटक	१	१३०५०	०	०
३.१.२	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम बारे पालिका स्तरीय अभिमूखिकरण	पालिका	पटक	१	६२०५०	०	०
३.१.३	कार्यक्रमको प्रारम्भिक प्रस्तावना निर्माण कार्यशाला	पालिका	पटक	१	५६०५०	०	०
३.१.४	पालिकासँग सम्झौता	पालिका	पटक	१	०	०	०
३.१.५	पालिका स्तरीय समिक्षा बैठक तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला	पालिका	पटक	०	०	१	७९२००
३.१.६	पालिका स्तरीय अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक	पालिका	पटक	०	०	०	०
३.२	नतिजा ३.२: प्रशासन तथा व्यवस्थापन सुदृढिकरणमा सहयोग						
३.२.१	सिबिआर सहजकर्ताको छनौट	पालिका	पटक	१	०	०	०
३.२.२	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ता तालिम	जिल्ला	जना	७	१०७१०००	०	०
३.२.३	सिबिआर सहजकर्ता, कार्यक्रम सम्पर्क व्यक्तिहरू र ओ.पि.डी. प्रतिनिधीको मासिक बैठक	पालिका	महिना	०	०	६	६८७००
३.२.४	विभिन्न किसिमका फारम छपाई	पालिका	एकमुष्ट	०	०	०	०
३.२.५	समुदायमा आधारित पुनःस्थापना सहजकर्ताको पारिश्रमिक	पालिका	सि.वि.आर.एफ. / महि	०	०	४२	१०५००००
३.२.६	सिबिआर सहजकर्ताका लागि ल्यापटप तथा मोबाइल खरिद	पालिका	सि.वि.आर.एफ.	०	०	७	७७००००
३.२.७	सिबिआर सहजकर्ताको यातायात तथा प्रशासनिक खर्च	पालिका	सि.वि.आर.एफ.	०	०	४२	१०५०००
३.२.८	अपाङ्गता समन्वय समितिको बैठक	पालिका	महिना	०	०	०	०

३.२.९	अपाङ्गता सहायता कक्ष स्थापना तथा सञ्चालन	पालिका	महिना	०	०	०	०
३.२.१०	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	पालिका	पटक	०	०	२	२००००
	रोकथाम - जम्मा लागत		०		०		३६८१३०
	पुनःस्थापना - जम्मा लागत				०		५२७७९६८
	संरचनाहरूको सवलिकरणमा सहयोग - जम्मा लागत				१२०२१५०		२०९२९००
	कार्यक्रमको कुल लागत				१२०२१५०		७७३८९९८
	तयारी लागत				१२०२१५०		०
	त्रिपक्षिय लागत साझेदारी				०		७७३८९९८
	पालिकाको लगानी				०		२५७९६६६
	प्रदेश सरकारको लगानी				०		२५७९६६६
	करुणा फाउण्डेसन नेपालको लगानी (तयारी तथा लागत साझेदारी)				१२०२१५०		२५७९६६६

त्रियुगा नगरपालिका
गाईघाट, उदयपुर
आ.व. २०८०/०८१
आर्थिक विकास शाखा

कृषी शाखा				
क्र.स.	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
	कृषि प्राविधिक तलव भत्ता: कृषि स्नातक -१, एक गाउँ एक कृषि प्राविधिक(OVOT)५०% -१, नायव प्राविधिक सहायक -१	त्रि.न.पा.	१२०३८५२.००	
१	बाली संरक्षण सेवा कार्यक्रम			
१.१	रोग, किरा व्यवस्थापन सामग्री खरिद तथा सेवा		४९५०००	
२	सिंचाई कार्यक्रम			
२.१	साना सिंचाई विशेष कार्यक्रम (निर्माण तथा मर्मत)		१००००००	
३	भूमिको वैज्ञानिक उपयोग तथा माटो सुधार			
३.१	माटो जाँच शिविर संचालन कार्यक्रम		४०००००	
४	कृषि प्रसार कार्यक्रम			
४.१	कृषि मेला/महोत्सव/दिवस कार्यक्रम (अन्य)		२५००००	
४.२	नविनतम कृषि प्रविधि अवलोकन भ्रमण (कृषक,		४०००००	
५	कृषि बजार व्यवस्थापन			
५.१	ऋप कटिड तथा कृषि रणनिति तयार सहयोग कार्यक्रम (साझेदार संस्था)		५००००	
५.२	कृषि सम्बन्धि विभिन्न जानकारी मूलक पर्चा, पोष्टर		७६१४८	
५.३	कार्यक्रम अनुगमन		३५००००	
५.३	आर्थिक विकास तथा कृषि समिति बैठक व्यवस्थापन		७५०००	
	जम्मा		४३०००००.००	
पशु शाखा				
१	एक गाविस एक पशु सेवा प्राविधिक ४ जना कर्मचारीहरुको संघिय सरकार सँग लागत साझेदारिमा		८७००००	
२	विश्व रेविज दिवस खोप सप्ताह कार्यक्रम		११००००	
३	पशु स्वास्थ्य शिविर		२०००००	
४	थुनेलो रोग नियन्त्रणका लागि जनचेतना कार्यक्रम		१०००००	
५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा विभिध सेवा		२०००००	
६	हिउदे घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम		३०००००	
७	डिस्पेन्शरि सञ्चालनको लागि औषधि व्यवस्थापन		२७००००	
८	कृत्रिक गर्भाधान मिसन कार्यक्रम		१०००००	
९	कार्यक्रम अनुगमन,भ्रमण तथा विभिध		१५००००	
१०	इलेक्ट्रिक च्यापकटर मेशिनमा ७५ % अनुदान		३०००००	
११	अनुदानमा उन्नत विउ बोका वितरण		४०००००	
	जम्मा		३००००००	

क्र.स.	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
सहकारी				
१	सहकारी संस्थालाई कपोपोमिस तालिम		२०००००	
२	सहकारी संस्थालाई वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम		१५००००	
३	सहकारी संग बैठक		५००००	
४	सहकारी दिवस		५००००	
५	सहकारी अनुगमन		५००००	
	जम्मा		५०००००	
पर्यटन				
१	पर्यटन व्यवसाय प्रवर्धन सम्बन्धी सरोकारवाला छुलफल तथा अन्तर्क्रिया		३००००	
२	होटल तथा पर्यटन प्रवर्धन		२०००००	
३	होमस्टे अध्ययन अवलोकन भ्रमण		१५००००	
४	होम स्टेहरूको संस्थागत क्षमता विकास		७००००	
५	नया होम स्टे प्रवर्धन		५००००	
	जम्मा		५०००००	
उद्यम				
१	लघु उद्यमीहरूलाई वित्तिय साक्षरता सम्बन्धि कार्यक्रम		१०००००	
२	सिपमूलक तालिम सञ्चालन		२०००००	
३	पुष्प खेती प्रवर्धन		१५००००	
४	मखमलको जुत्ता उत्पादन तथा प्रवर्धन		५००००	
	जम्मा		५०००००	
भेडपा साझेदारी				
१	उपयुक्त प्रविधि पहुँच तथा हस्तान्तरण		१०००००	
२	भडरहेका उद्यमीहरूलाई स्तरोन्नति		१०००००	
	जम्मा		२०००००	
	कुल जम्मा		९००००००	

त्रियुगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
गाईघाट, उदयपुर

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन		५०००००	

त्रियुगा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
गाईघाट, उदयपुर

सुशासन तथा क्षमता विकास

क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सुशासन तथा क्षमता विकास		८०००००	

त्रियुगा नगरपालिका १ नं. वडा कार्यलय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू				
सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	व्यवसायिक अगुवा कृषकहरूलाई तालिम तथा विउविजन खरिद सामग्री वितरण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
२	उन्नत जातको बोरबोकको खरिद वितरण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
३	वडा स्तरीय मेलमिलाप अनुशिक्षण गोष्ठी न्यायिक समिति सुचिकृत कर्मचारी व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२०००००	
४	सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र आर्थिक सहयोग व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
५	१ नं वडा कार्यलय अतिरिक्त कर्मचारी का स तलव भत्ता व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१२००००	
६	सावुन फिनेल हार्पिक उत्पादन तालिम सिप विकास नमस्ते टेकिनकल इस्सिच्युट साझेदारी कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२०००००	
७	सिलाइ कटाइ तालिम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
८	मकैको खोस्टाको फुल फुलदानी बनाउने सिपमुलक तालिम श्री जनप्रेमी मावि वुक फ्राइडे अभियान कक्षा ८-१०	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	३००००	
९	वडा स्तरीय युवा खेलकुद कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
जम्मा			९०००००	
सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू				
सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	श्री जनप्रेमी मावि शैक्षिक गुणस्तर अतिरिक्त शिक्षक व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५०००००	
२	श्री आधारभुत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर अतिरिक्त शिक्षक व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	३०००००	
३	शिवालय बालविकास केन्द्र शिक्षिका व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	६००००	
४	निशुल्क स्वास्थ्य आखा शिविर	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
५	स्वास्थ्य चौकी कार्यलय जोगीदह वर्थिङ्ग सेन्टर व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
६	वर्थिङ्ग सेन्टर स्वीपर सरसफाइकर्मी तलव भत्ता व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
७	जेष्ठनागरिक एकल महिला विधुवा सम्मान कार्यक्रम न्यानोकपडा वितरण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
८	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
९	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम साविक गाविस ४४ औं जन्मोत्सव कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
१०	बुहारी उच्च शिक्षा ५० प्रतिशत अनुदान कार्यक्रम अति विपन्न परिवार कक्षा ११-१२	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
११	तनाव व्यवस्थापनको लागि राजयोग शिविर ब्रह्माकुमारी राजयोग उपशेवा केन्द्र	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
१२	उत्कृष्ट टोल विकास संस्था प्रोहत्सान तथा अनुशिक्षण गोष्ठी	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
१३	१ नं वडा कार्यलय प्रोफाइल निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२५०००	
१४	८ मार्च नारी दिवश	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	३००००	
१५	चाडपर्व महोत्सव आर्थिक सहयोग	त्रिनपा १ जोगीदह	५००००	
१६	मुस्लिम समुदायको अतिरिक्त शिक्षक मौलवी व्यवस्थापन	त्रिनपा १ जोगीदह	५००००	
जम्मा			१७१५०००	
गर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू				

सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	१ नं वडा कार्यालय अथुरो तल्लाथप भवन निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	६५००००	
३	प्रहरी चौकी टहरा तथा शौचालय निर्माण घेरावेरा पुर्वी कंगखोला	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	३०००००	
४	विधुत विस्तार तारपोल खरिद विधुत प्राधिरकण संग साझेदारी	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२०००००	
५	सडक बत्ति जडान मर्मत संभार तथा प्राविधिक तलब भत्ता व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	४०००००	
६	जोगीदहको पहिचान जोगीको मुर्ति तथा परेवा पार्क निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२५००००	
७	रामजानकी मन्दिर देखि वट्टिजोर खोला हुदै कृष्णाराम थान जाने बाटो डी पी आर निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
८	कंगखोला ग्राभेल	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
९	खुदियाही कल्भर्ट शेखर राइको घरदेखि सुनिल राइको घर हुदै शाखा वाट ग्राभेल	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
११	नेपाल मगर संघ भवन निर्माण तथा घेरावेरा	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
	जम्मा रु		२२०००००	
घ	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू			
सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	दैविप्रकोप राहत महामारी आगलागी हात्ती आतङ्क दिर्घरोगी मरौपराउ आर्थिक सहयोग ।	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१२५०००	
२	विपद् व्यवस्थापन सेल्टर तथा विविध कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२०००००	
३	फोहरमैला तथा सरसफाइको लागि विविध होडिङ्गबोर्ड व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२५०००	
४	उच्च ट्युबेल र उज्वल टोल इनार खानेपानी मर्मत संभार	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	६००००	
५	दिनाभद्री मन्दिर अथुरो निर्माण भेडुवा दोभान	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
	जम्मा रु		४६००००	
ङ	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू			
सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	प्रशासनिक खर्च तथा विविध	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५०००००	
२	सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
३	नागरिक वडापत्र तथा टोकन प्रणाली सेवा प्रवाह तथा डिजिटल बोर्ड सामग्री खरिद बुकलेट व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१०००००	
४	१ नं वडा कार्यालय सामग्री विभिन्न फाँट पाटेसन व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	५००००	
५	जोगीदह प्रहरी चौकि वाइरिङ्ग व्यवस्थापन १ र २	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२५०००	
	जम्मा रु		७२५०००	
प२	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
सि नं	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट रु	कैफियत
१	उत्तरवारी टोल मलामीघाट जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	३०००००	
२	रुपनी मंगलवारे बजार सार्वजनिक शौचालय निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२५००००	
३	थाकस भवन निर्माण	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	२०००००	
४	किसुन जी स्मृति भवन सिलिङ्ग व्लक	त्रि.न.पा.१ जोगीदह	१५००००	
५	बलुवाही टोल तेतरु चौधरीको घर देखि सोर्का होली उपशाखा वाट ग्राभेल	त्रिनपा १ जोगीदह	१०००००	
	जम्मा रु		१००००००	
	जम्मा रु		७००००००	

आ.व. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान

त्रियुगा नगरपालिका २ नं. वडा कार्यालय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ को योजना र बजेट

क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू				
१	प्रशासनिक खर्च	त्रि न पा -२	५०००००	
२	कृषी	त्रि न पा -२	२५००००	
३	अपाङ्ग सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा -२	५००००	
४	आँखा शिविर कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१०००००	
५	आदिवासी जनजाती सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१०००००	
६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	त्रि न पा -२	२०००००	
७	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	त्रि न पा -२	७५०००	
८	दलित सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१०००००	
९	मधेशी मुस्लिम कार्यक्रम	त्रि न पा -२	५००००	
१०	महिला सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१०००००	
११	युवा तथा खेलकुद व्यवस्थापन	त्रि न पा -२	१०००००	
१२	आमा पोषण स्वास्थ्य कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१०००००	
१३	मा.वि जोगिदह मन्च निर्माण	त्रि न पा -२	१२५०००	
१४	मा.वि खैजनपुर मन्च निर्माण	त्रि न पा -२	१२५०००	
१५	आधारभूत विद्यालय मोतियाही मन्च निर्माण	त्रि न पा -२	२०००००	
१६	प्रा.वि. राजदेवि सनुवा	त्रि न पा -२	५००००	
१७	पशु कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१५००००	
	जम्मा	त्रि न पा -२	२३७५०००	
समाजिक विकास तर्फका योजनाहरू				
		त्रि न पा -२		
१	स्वास्थ्य शिविर संचालन	त्रि न पा -२	१०००००	
२	कार्यालय व्यवस्थापन तथा अतिथि सत्कार	त्रि न पा -२	१०००००	
३	स्वास्थ्य स्वयम सेविका सम्मान कार्यक्रम	त्रि न पा -२	२५०००	
४	एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	त्रि न पा -२	७५०००	
	जम्मा	त्रि न पा -२	३०००००	
पुर्वाधार तर्फका योजनाहरू				
		त्रि न पा -२		
१	वडा कार्यालय पूर्वाधार व्यवस्थापन	त्रि न पा -२	७०००००	
२	बाटो ट्रयाक तथा ग्राभेल (लुहाले, वविया र अन्य)	त्रि न पा -२	२०००००	
३	सडक बत्ति नया तथा मर्मत	त्रि न पा -२	५०००००	
४	सानातिना पुर्वाधार तथा अन्य योजना	त्रि न पा -२	४०००००	
५	बजार व्यवस्थापन	त्रि न पा -२	७०००००	
६	सनुवा सुकुनाई खोला नियन्त्रण	त्रि न पा -२	३०००००	
७	सनुवा आवश्यक स्थानमा ग्राभेल	त्रि न पा -२	१०००००	
	जम्मा	त्रि न पा -२	२९०००००	

क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	जोगिदह भेडुवा खोला पश्चिम तटबाध	त्रि न पा -२	४०००००	p २
२	राम कुमार को घर पश्चिम सन्यासी थान प्रतिकालय	त्रि न पा -२	१०००००	p २
३	मोतियाही खुरुहुरिया खोला तटबाध	त्रि न पा -२	५०००००	p २
	जम्मा	त्रि न पा -२	१००००००	
बन वातावरण तथा विपद तर्फका योजनाहरू		त्रि न पा -२		
१	विपद् व्यवस्थापन	त्रि न पा -२	२०००००	
२	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू	त्रि न पा -२	२०००००	
३	पत्रकार तथा संचार	त्रि न पा -२	२५०००	
४	किशोर तथा किशोरी कार्यक्रम	त्रि न पा -२	५००००	
५	बालबालिका बाल हेल्फ कार्यक्रम	त्रि न पा -२	१५००००	
	जम्मा		२२५०००	
	कुल जम्मा		७००००००	

त्रियुगा नगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ को योजना र बजेट

क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	कृषि	त्रि न पा -३	१०००००	
३	खानेपानी	त्रि न पा -३	१०००००	
४	शिक्षा	त्रि न पा -३	१०००००	
	जम्मा रु.		३०००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	त्रि न पा -३	१०००००	
२	कक्षा ६-८ सम्मका विद्यार्थीलाई पोशाक वितरण	त्रि न पा -३	५०००००	
३	एलानी जग्गा व्यवस्थापन	त्रि न पा -३	१०००००	
४	दलित लक्षित	त्रि न पा -३	१०००००	
५	जनजाति लक्षित	त्रि न पा -३	१०००००	
६	महिला लक्षित	त्रि न पा -३	१०००००	
७	स्वास्थ्य	त्रि न पा -३	१०००००	
८	खेलकुद	त्रि न पा -३	१०००००	
९	लागु पदार्थ तथा दुर्व्यसनी व्यवस्थापन	त्रि न पा -३	१०००००	
१०	सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषण कार्यक्रम	त्रि न पा -३	५००००	
११	मधेशी मुस्लिम कार्यक्रम	त्रि न पा -३	५००००	
			१४०००००	
ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सडक बत्ती	त्रि न पा ३	५५००००	
२	सगरमाथा टोल ट्याङ्की कल्भर्ट	त्रि न पा ३	५०००००	
३	बगाहा मुसहरी/ चौधरी टोल खानेपानी	त्रि न पा ३	२०००००	
४	राई चौक उत्तर हस्त बुढाथोकीको घरसम्म नाला निर्माण	त्रि न पा ३	३०००००	

५	सुरेतलाल चौधरीको घरदेखि पश्चिम होम पार्इप सम्म	त्रि न पा ३	५०००००	
६	वन क्वाटर ४ नं. जोड्ने नाली निर्माण	त्रि न पा ३	३०००००	
७	गिता बिम्मा घर मर्मत (मिलनचौक)	त्रि न पा ३	१०००००	
८	कच्ची सडक खाल्डा खुल्डी पुर्ने भुल्के सहित	त्रि न पा ३	३०००००	
९	सानातिना योजना	त्रि न पा ३	७०००००	
जम्मा रु.			३४५००००	
११	अनरुवा खोला कल्भर्ट निर्माण		१००००००	P 2
घ)	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरु			
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	कार्यालय परिषरभिन्न विरुवा फुलबारी	त्रि न पा -३	५००००	
२	विपद्	त्रि न पा -३	१०००००	
३	आपतकालीन आर्थिक सहायता	त्रि न पा -३	१०००००	
४			२५००००	
ङ)	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरु			
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	त्रि न पा -३	५०००००	
२	पत्रपत्रिका तथा सञ्चार	त्रि न पा -३	५००००	
३	कार्यालयको फर्निचर व्यवस्थापन	त्रि न पा -३	५००००	
४			६०००००	
जम्मा रकम			७००००००	

त्रियुगा नगरपालिका ४ नं. वडा कार्यलय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	गरिब अति विपन्न वर्ग तथा संग संस्था को लागि आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा.४	१२००००	
२	उन्नत जात को बिउ बोका खरिद तथा वितरण	त्रि.न.पा.४	२०००००	p २
३	जिल्ला अस्पताल सम्म सुत्केरी गराउन जादा आउदा एम्बुलेस खर्च तथा सुत्केरी स्याहार खर्च बापत(रु ३५००)	त्रि.न.पा.४	१०००००	
४	गरिब अति विपन्न बर्गलाई खानिपानी धरौटी तथा महशुल तथा मर्मत सम्भार	त्रि.न.पा.४	१०००००	
५	सिचाई तथा कृषि मोटर खरिद	त्रि.न.पा.४	२०००००	
६	टनेला तथा मलचिग प्लास्टिक खरिद	त्रि.न.पा.४	२२००००	
जम्मा			९४००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	१०००००	
२	दलित लक्षित कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	७५०००	
३	जनजाती लक्षित कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	७५०००	
४	जेष्ठनागरिक सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा.	१०००००	
५	वडा समन्वय समितिको मासिक बैठक चिया खाजा	त्रि.न.पा.४	६००००	
६	विभिन्न मठमन्दिरलाइ आर्थिक सहयोग पुजा सामग्री खरिद	त्रि.न.पा.	९००००	
७	तिज,जितिया,साकेला,लाखे,ल्होसार,ऋषि पुर्णिमा,मौलो पुजा चाडपर्व खर्च	त्रि.न.पा.४	८००००	
जम्मा			५८००००	
ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	लाइनटोलमा पूर्व तर्फ अधुरो नाला निर्माण	त्रि.न.पा. ४	४०००००	p २
२	शिवशक्ति आधारभूत विधालय को खानेपानी महशुल सरसफाई,दक्ष जनशक्ति ब्वस्थापन	त्रि.न.पा. ४	१०००००	
३	रा.मा.वि.खानेपानी तथा सरसफाई	त्रि.न.पा. ४	६५०००	
४	मनकामना आ.वि.शिक्षक अनुदान	त्रि.न.पा. ४	१८००००	
५	साकेला थानमा टूस निर्माण तथा व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.४	३०००००	
६	तिनकुने टोल विकास अन्तर्गत बगाहा खोलामा कृषि सिचाई इनार निर्माण	त्रि.न.पा.४	१२५०००	
७	सितल पुर टोल विकासमा सिचाई कुलो मर्मत	त्रि.न.पा.४	७५०००	
८	शिव सक्ति टोल विकास को शिवमन्दिर परिसरमा दुइ कोठे चर्फी निर्माण	त्रि.न.पा.४	१८००००	

क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
९	शान्ति नगर चोक बाट छ्याँगखोले राइको घर जाने बाटो नाली निर्माण	त्रि.न.पा.४	४०००००	p २
१०	खाल्टा खुल्लिट पुर्ने काम	त्रि.न.पा.४	५०००००	
११	अधुरो शिवमन्दिर निर्माण आहाल डाडा	त्रि.न.पा.४	१२००००	प्रदुषण
१२	फर्सेट तेलिया खोला,बिन्दावसिनी,लिम्बुटोल,पदम खत्रीको घर छेउ र प्राकृतिक टोलको लागि ह्युम पाइप खरिद तथा कल्भर्ट निर्माण	त्रि.न.पा.४	४०००००	
जम्मा			२८४५०००	
घ)	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	विपद् जन्य आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा.४	७५०००	
२	सामुदायिक सर्पदंश उपचार केन्द्र	त्रि.न.पा.३	३००००	
जम्मा			१०५०००	
ङ)	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	वडा कार्यालय संचालन खर्च	त्रि.न.पा.४	५०००००	
२	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी तथा अस्थाई प्रहरी चौकी लाई खानेपानी तथा कार्यालय संचालन खर्च	त्रि.न.पा.४	३००००	
३	खेलकुद सामग्री खरिद	त्रि. न.पा.४	१०००००	
४	खेलकुद कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	२०००००	
५	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेवीका प्रोत्साहन कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	६००००	
६	शुभकामना तथा सन्देश मुलक कार्यक्रम सुचना प्रसारण	त्रि.न.पा.४	१०००००	
७	ल्यापटप तथा प्रिन्टर खरिद	त्रि.न.पा.४	७५०००	
८	कार्यालय ब्वास्थापन कार्पेट पर्दा कुर्सि खरिद	त्रि.न.पा.४	१०००००	
९	सानातिना योजना	त्रि.न.पा.४	२८००००	
१०	खानेपानी पाइप विस्तार तथा मर्मत	त्रि.न.पा.४	२५००००	
११	सडक बत्ति बिस्तार तथा मर्मत	त्रि.न.पा.४	५०००००	
१२	अध्ययन अवलोकन भ्रमण कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि	त्रि.न.पा.४	१०००००	
१३	अथिति सत्कार, इन्धन तथा विविध कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	२५००००	
१४	कर्मचारी बृद्धी विकास तथा प्रोत्साहन	त्रि.न.पा.४	३००००	
१५	लैंगिक हिंसा तथा लागुऔसध कार्यक्रम	त्रि.न.पा.४	२५०००	
१६	फर्सेट मनकामना खेल मैदान मा फूटबल गोल्ड पोस्ट निर्माण	त्रि.न.पा.४	५००००	
जम्मा			२६५००००	
जम्मा रकम			७१२००००	

त्रियुगा नगरपालिका वडा नं. ५
वडाबाट पेश हुने योजनाहरूको विवरण फारमको नमुना

क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	कृषी सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा ५	१०००००	
२	पशु सम्बन्धी कार्यक्रम	त्रि न पा ५	१०००००	
जम्मा			२०००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	महिला लक्षित कार्यक्रम	त्रि न पा ५	१०००००	
२	पन्चेबाजा सरक्षण एवम् सम्बद्धन को लागी पन्चेबाजा खरिद	त्रि न पा ५	१०००००	
३	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	त्रि न पा ५	१०००००	
४	वडा अध्यक्ष कप संचालन	त्रि न पा ५	२०००००	
५	खेलकुद सामग्री खरिद	त्रि न पा ५	१५००००	
६	श्री पञ्चावती आधारभुत विधालय बुर्जिकान्ला तलब	त्रि न पा ५	९१०००	
७	श्री पञ्चकन्या आधारभुत विधालय शुक्लाही	त्रि न पा ५	१३००००	
८	श्री आधारभुत विधालय खारखोला	त्रि न पा ५	९१०००	
९	श्री जनता मा वि श्रीपुर	त्रि न पा ५	१०००००	
६	श्री जनता मा वि दमौति	त्रि न पा ५	१०००००	
७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	त्रि न पा ५	२०००००	
८	बेरोजगार युवालाई उधमशिलता बिकास तथा व्यवसाय योजना तालिम	त्रि न पा ५	१५००००	
जम्मा			१५१२०००	
ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	वडाभित्र विभिन्न स्थानको लागी सडक बत्ति तथा तार होल्डर खरिद	त्रि न पा ५	४०००००	
२	नयाँ वडा भवनको व्यवस्थापन तथा आवश्यक सामग्री खरिद	त्रि न पा ५	३०००००	
३	ईन्धन प्रयोजन	त्रि न पा ५	३०००००	
४	देउराली टोल विकासको गणपति राई घर अगाडीको सडकमा नाला निर्माण	त्रि न पा ५	२०००००	
५	सानातिना योजना तथा विविध कार्यक्रम	त्रि न पा ५	६५००००	
६	वडा भित्रका विभिन्न स्थानका सडक मर्मत तथा खाल्टा पुर्ने कार्य	त्रि न पा ५	५०००००	
७	नवज्योती टोल विकासको दैब सिग्देलको जग्गा अगाडिको बाटोमा नाला निर्माण	त्रि न पा ५	१५००००	

८	बडा कार्यालय अगाडी नाला निर्माण	त्रि न पा ५	१५००००	
९	कोरिया खोला गहभर थान देखी काभ्रगाछी हुदै महेन्द्र बिक को घर सम्म तटबन्ध निर्माण	त्रि न पा ५	२०००००	
१०	उन्नति टोलको क्लब भवनमा ट्वाईलेट बाथरुम निर्माण	त्रि न पा ५	८८०००	
११	विलौनी राम साह तेहीको घरनजिकको फुटबल खेल मैदानमा पोष्ट को पोल खरिद	त्रि न पा ५	५००००	प्राथमिकता २
१२	पञ्चकन्या प्रा वि शुक्लाहीमा स्कुलमा जस्ता खरिद	त्रि न पा ५	५००००	प्राथमिकता २
१३	प्रगति टोल खानेपानी पाईप खरिद	त्रि न पा ५	५००००	प्राथमिकता २
१४	उद्देश्य टोल र उन्नती टोल भवन जस्ता खरीद	त्रि न पा ५	१०००००	प्राथमिकता २
१५	पिपलचौरी टोल बिकासमा नाला निर्माण	त्रि न पा ५	१५००००	प्राथमिकता २
१६	सुनाखरी टोल बिकासमा नाला निर्माण	त्रि न पा ५	१५००००	प्राथमिकता २
१७	दमौती टोल काली देवी मन्दिरमा घेराबेरा	त्रि न पा ५	२५००००	प्राथमिकता २
१८	देउरी बजार प्रगती टोल नाला निर्माण	त्रि न पा ५	२०००००	प्राथमिकता २
१९	सानातिना योजना तथा विविध प्रदुषण क्षेत्र	त्रि न पा ५	४०००००	
जम्मा			४३३८०००	

घ) वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू				
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	विपद् व्यवस्थापन र विपद् अर्थिक सहयोग	त्रि न पा ५	१०००००	
जम्मा			१०००००	

ङ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू				
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	त्रि न पा ५	१५००००	
२	एम्बुलेन्स सेवा (सुत्केरी को लागी १००% र अन्य विरामीको लागी ५०% लागेको एम्बुलेन्सको रकममा छुट दिने)	त्रि न पा ५	२०००००	
३	सुचना तथा संचार व्यवस्थापन	त्रि न पा ५	५००००	
४	आर्थिक सहयोग	त्रि न पा ५	१०००००	
५	मानसिक बिरामिको लागी औषधी खरिद	त्रि न पा ५	५००००	
६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको आन्तरिक पर्यटन पवर्धन अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण	त्रि न पा ५	१५००००	
७	देउरी स्वास्थ्य चौकीको लागी व्यवस्थापन खर्च	त्रि न पा ५	५००००	
जम्मा			७५००००	

प्रशासनिक खर्च				
१	कार्यालय संचालन तथा मर्मत		८००००	
२	कार्यालय संचालन तथा स्टेशनरी खरिद		१०००००	
३	पानी विद्युत तथा संचार		५००००	
४	बिबिध		२७००००	
जम्मा			५०००००	
जम्मा रकम			७४०००००	

त्रियुगा नगरपालिका वडा नं ६				
क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	कृषक हरुलाई मलचिग वितरण	त्रि.न.पा ६	१५०	
२	बिबिध साना तिना योजना	त्रि.न.पा ६	४००	
३	किसानहरूलाई चिस्यान भ्याट	त्रि.न.पा ६	४००	
	जम्मा रकम		९५०	
ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	महिलाहरूलाई शिपमुलक तालिम	त्रि.न.पा ६	१५०	
२	टोल विकास सस्था समन्य समिति बैठक व्यवस्थापन	त्रि.न.पा ६	५०	
३	तिज र जितिया कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	१००	
४	लैंगिक हिंसा तथा किसोर किसोरिलई प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि जनचेतना मुलक कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	१००	
५	बाल शिक्षा संचालनको लागि कार्पेट व्यवस्थापन	त्रि.न.पा ६	१२०	
६	खेलकुद युवा लक्षित कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	३००	
७	जेष्ठ नागरिक तथा अशक्त सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	२००	
८	जलजले बजार व्यवस्थापन तथा सरसफाई	त्रि.न.पा ६	१२०	
९	दुर्गा पूजा,मौलो,छठ,माघी ,ल्होसार,इद,चण्डी		१००	
१०	किरात समुदायलाई नृत्य सामग्री वितरण		१००	
११	दलित समुदायलाई लोपुन्मुख परम्परागत सामग्री वितरण कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	१००	
	जम्मा रकम		१४४०	
ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सडक बत्ति बिस्तार तथा मर्मत	त्रि.न.पा ६	४००	
२	भगवती टोल बिकासमा सिचाई योजना	त्रि.न.पा ६	४००	
३	नया बस्ति टोल बिकासमा खानेपानी योजना	त्रि.न.पा ६	२००	
४	चाँदनी टोल बिकास बुद्धि पन्जियारको घर देखि उत्तर पट्टिको अधुरो नाला निर्माण	त्रि.न.पा ६	१५०	

क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
५	रक्तामाला टोल बिकास अन्तर्गत माटीखोप खानेपानी निर्माण	त्रि.न.पा ६	१००	
६	जलजले बजार भरि नाला मर्मत प्रधानमन्त्री स्वरोजगार साझेदारी कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	२००	
७	सिर्जना टोल बिकासमा सिचाई योजना	त्रि.न.पा ६	१५०	
८	राना चौरी टोल बिकासमा सिचाई योजना	त्रि.न.पा ६	१५०	
९	मजदुर सभाहलमा रंगरोगन कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	५०	
१०	गेरुवाई र गडमे खोलामा डी .पी .आर .	त्रि.न.पा ६	३००	
११	वडा भरि ग्राबेल तथा इन्धन व्यवस्थापन	त्रि.न.पा ६	५५०	
१२	जागरुक टोल बिकास र मिलन टोल बिकासको गीता भवनमा बिजुली बत्ति विस्तार	त्रि.न.पा ६	१००	
१३	जलजले चोक देखि शिवालय मन्दिर जाने उत्तर दक्षिण बाटोमा ब्लक बत्ति विस्तार	त्रि.न.पा ६	६००	
१४	जिम हलमा मर्मत सुधार	त्रि.न.पा ६	५०	
	जम्मा रकम		३४००	
घ)	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरु			
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	विपद् व्यवस्थापन		३००	
	जम्मा रकम		३००	
ङ)	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरु			
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	वडागत प्रशासनिक खर्च	त्रि.न.पा ६	५५०	
२	सुचना संचार तथा पत्रपत्रिका	त्रि.न.पा ६	४०	
३	आर्थिक सहायता सस्था तथा व्यक्तिहरु	त्रि.न.पा ६	१००	
४	स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा ६	७०	
५	अतिथि सत्कार	त्रि.न.पा ६	१००	
६	मेलमिलाप समिति तथा व्यवस्थापन	त्रि.न.पा ६	५०	
	जम्मा रकम		९१०	
कुल जम्मा रकम (क+ख +ग +घ +ङ)			७०००	

आ.ब. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान

आ.ब. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान

त्रियुगा नगरपालिका
७ नं. वडा कार्यालय, चुहाडे
आ.व.०८०१०८१ को वडा स्तरीय बजेट विनियोजन

आ.ब. ०८०/०८१ को प्रस्तावित अनुमान

क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरु			
क.सं.	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट(रु.)	कैफियत
१	बोके ढिक कृषि बोरिड मोटर खरिद	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
२	कृषि मोटर खरिद	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
३	आय आर्जन शिप विकास कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
४	आरन मेसिन खरिद	त्रि.न.पा.७	३०,०००/-	
५	कृषि विउ विजन खरिद	त्रि.न.पा.७	२,५०,०००/-	
	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरु			
१	पंचे बाजा समूह लाई पोशाक खरिद	त्रि.न.पा.७	४०,०००/-	
२	महिला लक्षित कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
३	आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
४	टोल विकास संस्था समन्वय समिति बैठक व्यावस्थापन तथा परिचालन सम्बन्धि कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
५	खेलकूद कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	२,००,०००/-	
६	पत्र पत्रिका तथा रेडियो कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	४०,०००/-	
७	लैडिग हिंसा सम्बन्धि कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	३०,०००/-	
८	माफि जातिको धार्मिक सास्कृतिक सामान खरिद	त्रि.न.पा.७	३०,०००/-	
९	दनुवार साँस्कृतिक संरक्षण	त्रि.न.पा.७	३०,०००/-	
१०	चुहाडे स्वास्थ्य चौकी सामान खरिद	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
ग	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरु			
१	सुक्लाही भक बहादुर बढाथोकीको घर देखि नाला निर्माण	त्रि.न.पा.७	२,५०,०००/-	
२	धरमपुर देखि क्रिकेट मैदान जाने बाटो ग्राभेल होम, पायप राख्ने कार्यक्रम	त्रि.न.पा.७	५,००,०००/-	
३	गैरी गुन्टे हुँदै धरमपुर जोडिने बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
४	गुन्टे दाहाल बस्ति जाने बाटो आर. सि. सि. ढलान	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
५	नमुना चोकको कुलोमा होम पायप राख्ने कायक्तम	त्रि.न.पा.७	६०,०००/-	
६	चुहाडे भुल्के कुलो मुहान मर्मत	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
७	शारद भट्टराईको घर जाने बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	४०,०००/-	
८	गुन्टे चुहाडे खानेपानी	त्रि.न.पा.७	२,००,०००/-	
९	चुहाडे स्कूल दनुवार टोल नाली निर्माण	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
१०	रमाईलो गाउ जाने बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
११	भान्टावारी मिरा कार्की घर जाने बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
१२	सुक्लाही पोखरी हुँदै पर्वल मगरको घर सम्म नयाँ ट्याक निर्माण	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
१३	सुक्लाही खोरिया मान बहादुर राई घर सम्म जाने बाटोमा ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
१४	सुक्लाही खोरिया खानेपानी कुवा मर्मत	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
१५	सितलपुर ढक बहादुर को घर जाने बाटोको कुलोमा होम पायप, ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	६०,०००/-	
१६	चकलघाट बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
१७	आँपचौरी कार्कीको घर जाने बाटो ग्राभेल	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
१८	धमिले खोला संरक्षण	त्रि.न.पा.७	३,००,०००/-	

क्र.सं.	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट(रु.)	कैफियत
१९	जित बहादुरको घर हुदै एन सि एल टावर टिन्दुले सम्म साईकल पदमार्ग निर्माण र बरगाउँजाने नाली सरसफाई (सहभागीता प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम)	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
२०	सिरुदमार डिगम कार्कीको घर छेउ तारपुल जाने बाटो आर सि सि	त्रि.न.पा.७	१,५०,०००/-	
२१	तिलवारी जाने बाटो मर्मत होम पायप	त्रि.न.पा.७	१,५०,०००/-	
२२	मा. वि. काली खोला खानेपानी	त्रि.न.पा.७	१,५०,०००/-	
२३	सडक बत्ति विस्तार	त्रि.न.पा.७	७,००,०००/-	
२४	कौवाई कूलो मर्मत	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
२५	जे सि वि ईन्धन खर्च	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
२६	भान्टावारी आ. वि. रड रोगन	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
२६	चुहाडे चोकमा cctv खरिद तथा जडान	त्रि न पा -7	१०००००/-	
घ	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू			
१	विपद् जन्य आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
२	विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि तार जाली खरिद	त्रि.न.पा.७	५०,०००/-	
घ	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू			
१	प्रशासनिक खर्च	त्रि.न.पा.७	५,००,०००/-	
२	कार्यालयको लागि कार्पेट र फर्निचर	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
३	ल्यापटप खरिद (वडा कार्यालयको लागि)	त्रि.न.पा.७	१,००,०००/-	
घ	P2			
१	अस्थायी प्रहरी पोष्ट चुहाडे घेरावेरा	त्रि न पा -७	४०००००	
२	चिसापानी खानेपानी	त्रि न पा -७	६०००००	

त्रियुगा नगरपालिका वडा नं.- ८

आव ०८०।८१

क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम
१	कृषि सामाग्री विउ विजन वितरण	त्रिनपा ८	१०००००	४
२	सावुन फिनेल र हार्पिक उत्पादन तालिम	त्रिनपा ८	२०००००	१८
३	परालको चप्पल निर्माण तथा स्यानीटरी प्याड बनाउने तालिम	त्रिनपा ८	१०००००	१९
जम्मा			४०००००	
ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम
१	वडास्तरीय समन्वय समिती बैठक व्यवस्थापन	त्रिनपा ८	५००००	२०
२	महिला,विपन्न तथा दलित वर्ग उत्थान कार्यक्रम	त्रिनपा ८	२०००००	२६
३	ज्येष्ठ नागरिक एकल महिला दलित बालबालिका तथा अपांग सम्मान कार्यक्रम	त्रिनपा ८	४०००००	१५
४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मान कार्यक्रम	त्रिनपा ८	५००००	१७
५	वडा खेलकुद कार्यक्रम	त्रिनपा ८	२०००००	१६
६	वडाका स्कुलहरूमा आवश्यक सामाग्री खरिद	त्रिनपा ८	२०००००	५
७	अति विपन्न बालबालिका तथा असहायलाई आर्थिक सहयोग	त्रिनपा ८	२०००००	२१
८	चाडपर्व विशेष कार्यक्रम	त्रिनपा ८	१५००००	२२
९	सामुदायिक सर्पदंश व्यवस्थापन	त्रिनपा ८	१०००००	६
१०	लागुऔषध दुर्व्यसन विरुद्धको चेतनामुलक कार्यक्रम	त्रिनपा ८	१०००००	२७
११	गर्भवति महिला अस्पताल जादाको एम्बुलेन्स खर्च र अति विपन्न वर्गको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	त्रिनपा ८	१५००००	१४
जम्मा			१८०००००	
ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम
१	खानेपानी इनारको लागि रिड निर्माण	त्रिनपा ८	३०००००	२५
२	वडाभरि खाल्डाखुल्डी पुर्ने तथा सडक ग्राभेल	त्रिनपा ८	७०००००	७
३	होमपाइप खरिद	त्रिनपा ८	२०००००	२४
४	खानेपानी पाइप खरिद तथा वितरण	त्रिनपा ८	२०००००	८
५	वडाभरि पोलवती विस्तार तथा मर्मत	त्रिनपा ८	६०००००	१०
६	मदन भण्डारी राजमार्ग शाहीखोला पुलदेखि दक्षिण उत्रैटोल जाने शाखा सडक स्ल्याव ढलान	त्रिनपा ८	२०००००	१३
७	सानातिना योजना	त्रिनपा ८	७५००००	९
८	स्वास्थ्य चौकीको गेट निर्माण	त्रिनपा ८	१०००००	१२
९	राटमाटे गाउ डण्डीमा सडक स्तरोन्नती	त्रिनपा ८	२०००००	२३
जम्मा			३२५००००	
घ)	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम

१	विपद व्यवस्थापन	त्रिनपा ८	२०००००	१
जम्मा			२०००००	
ड)	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरु			
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम
१	वडागत प्रशासनिक खर्च	त्रिनपा ८	५०००००	२
२	सार्वजनिक सुनुवाइ	त्रिनपा ८	५००००	११
३	कार्यालय व्यवस्थापन तथा इन्धन	त्रिनपा ८	८०००००	३
जम्मा			१३५००००	
जम्मा रकम			७००००००	

त्रियुगा नगरपालिका वडा नं.- ९
आव ०८०।८१

क				
क्र.स	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	प्राथमिकता क्रम
१	वडागत	त्रिनपा ९	६००००००	१
२	वडागत	त्रिनपा ९	१००००००	२
जम्मा			७००००००	

त्रियुगा नगरपालिका १० नं. वडा कार्यलय

गाईघाट उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.स	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वय हुने स्थान	रकम रु मा	कैफियत
१	प्रशासनिक खर्च	त्रि.न.पा.१० वडा कार्यलय	६०००००	
२	टोलविकास सँस्थाहरुलाई विउँपुजी	त्रि.न.पा.१०	२०००००	
३	खानेपानी	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
४	स्वास्थ्य तर्फ -अक्सिन सिलिन्डर खरिद सहित	त्रि.न.पा.१०	१५००००	
५	शिक्षा तर्फ (बाल मन्दिर मा.बि. र मनमोहन आधारभूत विद्यालय)	त्रि.न.पा.१०	२०००००	
६	लैंगिक हिंसा	त्रि.न.पा.१०	५००००	
७	जेष्ठ नागरिक	त्रि.न.पा.१०	४०००००	
८	एकल तथा महिला	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
९	दलित लक्षित वर्ग	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
१०	वडा समन्वय समिति बैठक संचालन	त्रि.न.पा.१०	५००००	
११	वडा कार्यलयको विभिन्न सामग्री खरिद	त्रि.न.पा.१०	२५००००	
१२	युवा तथा खेलकुद	त्रि.न.पा.१०	३५००००	
१३	युवा सिपमुलक तालिम(नमस्ते टेक्नोलोजी प्रा.लि.सँग साभेदारी)	त्रि.न.पा.१०	१७००००	
१४	वडा प्रोफायल वृत्त चित्र	त्रि.न.पा.१०	३५००००	
१५	सार्वजनिक सुनुवाई	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
१६	आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा.१०	१५००००	
१७	तरकारी करेसा वारी खेती तथा माटो परिक्षण	त्रि.न.पा.१०	३०००००	
१८	विपत व्यावस्थापन	त्रि.न.पा.१०	२५००००	
१९	सडक बत्ती तर्फ	त्रि.न.पा.१०	५०००००	
२०	सुचना तथा संचार	त्रि.न.पा.१०	५००००	
२१	विभिन्न जात जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
२२	अतिविपन्न वर्गका बालबालिकाहरुलाई (विद्यालय पोषाक खरिद)	त्रि.न.पा.१०	५००००	
२३	हात्तिमारा सल्याव तथा ग्राभेल	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
२४	बाबारानी नाली निर्माण	त्रि.न.पा.१०	१५००००	
२५	सुगम टोलविकास भवन निर्माण	त्रि.न.पा.१०	१५००००	
२६	वगरगाछी नाली निर्माण	त्रि.न.पा.१०	१५००००	
२७	खरिदार टोल क्रियापुत्री भवन	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
२८	कारागार सडक ग्राभेल	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
२९	बावरी चर्च निर्माण	त्रि.न.पा.१०	५००००	
३०	सिमलटार सडक ग्राभेल तथा पाटनदेवी सल्याव निर्माण	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
३१	अपाङ्ग लक्षित वर्ग	त्रि.न.पा.१०	१०००००	

क्र.स	कार्यक्रम आयोजनाको नाम	कार्यान्वय हुने स्थान	रकम रु मा	कैफियत
३२	विद्युत पोल स्थान्तरण	त्रि.न.पा.१०	२३००००	
३३	इन्धन	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
३४	घले टोल पुच्छार सडक	त्रि.न.पा.१०	१०००००	
जम्मा			६००००००	
P2 दोश्रो चरणको शिर्षक अर्न्तगतको योजनाहरु				
३५	बडा कार्यालय अगाडी भगवती मन्दिर गेट निर्माण	त्रि.न.पा.१०	४०००००	
३६	सुर्य किरण बावरी हरियाली पार्क निर्माण	त्रि.न.पा.१०	६०००००	
जम्मा			१००००००	
जम्मा			७००००००	

त्रियुगा नगरपालिका ११ न. वडा कार्यलय

गाईघाट उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

आ.व. ०८

क्र.स	शिर्षक	उप क्षेत्र	रकम
	वडागत बजेट सिलिङ्ग योजना प्रथमिकता १		
१	कार्यलय तथा प्रशासनिक संचालन खर्च	प्रशासनिक खर्च	५०००००
	पुर्वाधार	पुर्वाधार	२५०००००
१	संचार साझेदार	सुचना	१०००००
२	अति विपन्न परिवारलाई आर्थिक सहायता	लक्षित वर्ग तर्फ	१०००००
३	पशु तथा कृषि कार्यक्रम	कृषि	३९००००
४	लोसेवा तयारी कक्षा	शिक्षा	२०००००
५	सिचाई कुलो मर्मत	सिचाई	१०००००
६	कला सस्कृति तथा	सस्कृति	१५००००
७	अद्यान अबलोकन भ्रमण	पर्यटन प्रवर्द्धन	१५००००
८	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	खेलकुद	३०००००
९	सिपमुलक तालिम	समावेसी करण	२०००००
१०	फोहोर मैला ब्यबस्थापन	सरसफाई	१०००००
११	सेवा पर्माश खर्च	सहरी बिकस	२०००००
१२	गनुगा नाघातक त्रघातपत्रक जनागता त्रालनालयका साइ ब्यबस्थापन खर्च	शिक्षा	१५००००
१३	जेष्ठ नागरिक ,एकल महिला अपांड्गहरुलाई सम्मान	लक्षित वर्ग तर्फ	४०००००
१४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र ब्यबस्थापन तथा महिला	स्वस्थ्य	१०००००
१५	बालविकास केन्द्र ब्यबस्थापन	शिक्षा	१०००००
१६	लागत सहभागी	सहरीविकास	५०००००
	जम्मा रकम		६००००००
२	योजना प्रथमिकता २		
१	जनता संग मेयर र जनता संग उप मेयर लागत सहभागिता	पुर्वाधार	१००००००

त्रियुगा नगरपालिका				
वडाबाट पेश हुने योजनाहरूको विवरण फारमको नमुना				
१२ न. वडा कार्यालय				
आ.ब. २०८०-२०८१				
क	आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	प्रसासनिक खर्च	त्रि.न.पा.१२	५०००००	
२	आर्थिक साहायता	त्रि.न.पा.१२	१५००००	
३	नेपाल नाई संघमा समांग्री खरिद	त्रि.न.पा.१२,१२	४००००	
४	कर्मचारी ब्यबस्थापन	त्रि.न.पा.१२	१५००००	
जम्मा			८४००००	

ख	सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक/ एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१२	२०००००	
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१२	५००००	
३	महिला लक्षित प्रशिक्षण	त्रि.न.पा.१२	८००००	
४	हाजिरी जवाफ तथा बक्तित्यो कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१२	८००००	
५	जितिया पर्व	त्रि.न.पा.१२	१०००००	
६	आधारभूत स्वास्थ्य कन्द्र व्यवस्थापन र स्वमसेविका हरु संग कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१२,	५००००	
७	सत्संग समूह	त्रि.न.पा.१२,बिसनपुर	३००००	
८	सास्कृतिक समुहलाई बाजागाजा	त्रि.न.पा.१२	१०००००	
९	तिन तले संगीत केन्द्र	त्रि.न.पा.१२,साधना	१०००००	
१०	खेलकुद व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१२	२०००००	

	जम्मा	९९००००	
--	-------	--------	--

ग)	पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	प्रमिला थापाको घर हुदै उदय कार्कीको घर देखी सोभा कार्कीको घरसम्म बाटो इन्टर	त्रि.न.पा.१२ प्रतिभा	४०००००	
२	गंगा राइवर दखा पुलाकत बाटका घरसम्म नाली निर्माण	त्रि.न.पा.१२ महाराज	५०००००	
३	चुडामाण दुगानाका घर दखा राया खाजा घर सम्मको बाटोमा ब्लक ईटा लगाउने	त्रि.न.पा. सगरमाथा	२०००००	
४	टोल बिकाश अधुरो भवन निर्माण	त्रि न पा १२ , पुरा	१०००००	
५	जनप्रमा टाल सुधार तथा बिकाश समूहका भवन पल्स्टर	त्रि.न.पा.१२, रौदिदा	१०००००	
६	मुस्लिम समुदायको कब्रिस्थान घेराबेरा	त्रि.न.पा.	२५००००	
७	कृषी बजार व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१२ दुर्गा टे	२०००००	
८	पारुहांग अधुरो लानी निर्माण	त्रि.न.पा.१२ सगरमा	२०००००	
९	१२ नम्बर वडा भित्रका खाल्ड खुल्डा बाटा मर्मत	त्रि.न.पा.१२	५०००००	
१०	अचुत चाधराका घर दखा पाश्चिम हार रेग्मीको घर सम्म बाटोमा ब्लक लगाउने	त्रि.न.पा.१२ प्रतिभा	२०००००	
११	बिसनपुर प्रथम लाल चाधराका नागन्द्र चौधरी को घर देखी पूर्व नाली निर्माण	त्रि.न.पा.१२.बिसनपुर	३०००००	
जम्मा			२९५००००	

घ)	वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	बिजुलीको लाइन व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१२	६०००००	
२	बिपत व्यवस्थापन	त्रि.न.पा.१२	१५००००	
३	जगेडा कोष	त्रि.न.पा.१२	१३००००	
४	सरसफाई कार्यक्रम	त्रि.न.पा.१२	८००००	
जम्मा			९६००००	

ड)	सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरू			
क्र.स	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु)	कैफियत
१	सूचना तथा संचार व्यवस्थापन	त्रि.न.पा. १२	८००००	
२	सार्वजनिक सुनुवाई	त्रि.न.पा. १२	४००००	
३	न्यायिक समिति ब्यबस्थापन	त्रि.न.पा. १२	१०००००	
४	पत्र पत्रिका तथा संचार	त्रि.न.पा. १२	४००००	
		जम्मा	२६००००	
	जम्मा रकम		६००००००	

त्रियुगा नगरपालिका १३ नं. वडा कार्यालय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

वडाको बजेट सिलिगबाट संचालन हुने योजना/ कार्यक्रमहरु

क्र.स.	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
(क) आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरु				
१	प्लास्टिक टनेल र मल्लिङ्ग खरिद	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
२	कृषकहरुलाई कृषि तालिम	त्रि.न.पा. १३	७५०००	
३	कृषकको लागि कृषि मोटर बोरिङ्ग खरिद	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
	आर्थिक बिकास जम्मा		२७५०००	
(ख) सामाजिक विकास तर्फका योजनाहरु				
१	लक्ष्मीपुर मा.वि. शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
२	जनता आ.वि. बहेर्वा शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
३	जनप्रेमी आ.वि. पुरानो गाइघाट शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
४	जनता आ. वि. असारी शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
५	दलित, बिपन्न जेहन्दार विधार्थी छात्रावृति	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
६	लागु औषध नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	५००००	
७	म.स्वा.स्वयम सेविका बैठक संचालन	त्रि.न.पा. १३	२५०००	
८	सर्प दंस उपचार केन्द्र सहयोग भुल्के	त्रि.न.पा. १३	५००००	
९	युवाहरुलाई खेल सामग्री खरिद तथा बितरण	त्रि.न.पा. १३	५००००	
१०	युवा तथा खेलकुद प्रवर्द्धन	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
११	करांते खेल प्रवर्द्धन	त्रि.न.पा. १३	५००००	
१२	बाल समुह र संजाललाई बालमैत्री स्थानीय शासन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
१३	महिला दलित उधमशिलता कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
१४	बेरोजगार युवायुवतीहरुलाई सिलाइ कटाई तालिम	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
१५	फरक क्षमता भएका व्यक्तिहरुलाई अगरबत्ती तालिम	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
१६	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
	सामाजिक बिकास जम्मा		१९२५०००	
(ग) पुर्वाधार विकास तर्फका योजनाहरु				
१	बिधुत लाइन बिस्तार	त्रि.न.पा. १३	५०००००	
२	सडकबत्ती मर्मत सम्भार	त्रि.न.पा. १३	२०००००	

क्र.स.	योजनाहरुको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
३	नदी नियन्त्रण	त्रि.न.पा. १३	४०००००	
४	सडक खाल्टाखुल्टी पुर्न इन्धन	त्रि.न.पा. १३	२०००००	
५	खाल्टाखुल्टी सडक मर्मत	त्रि.न.पा. १३	३०००००	
६	सानातिना योजना	त्रि.न.पा. १३	९७५०००	
	पुर्वाधार जम्मा		२५७५०००	
(घ) वन वातावरण तथा विपद् तर्फका योजनाहरु				
१	औषधि उपचार आर्थिक सहायता	त्रि.न.पा. १३	१५००००	
२	विपद ब्यवस्थापन	त्रि.न.पा. १३	१५००००	
३	बिबिध आर्थिक सहयोग	त्रि.न.पा. १३	५००००	
	वन वातावरण जम्मा		३५००००	
(ङ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह तर्फका योजनाहरु				
१	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	त्रि.न.पा. १३	५०००००	
२	आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र प्रशासनिक खर्च	त्रि.न.पा. १३	२५०००	
३	कार्यालय इन्धन तथा सवारी मर्मत	त्रि.न.पा. १३	५००००	
४	वडा मेलमिलाप बैठक संचालन	त्रि.न.पा. १३	५००००	
५	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	त्रि.न.पा. १३	२५०००	
६	टोल बिकास संस्था समन्वय बैठक संचालन	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
७	सुचना सम्प्रेषण तथा ब्यवस्थापन	त्रि.न.पा. १३	२५०००	
८	वडाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम	त्रि.न.पा. १३	१०००००	
	सुशासन जम्मा		८७५०००	
	सबैको जम्मा		६००००००	

त्रियुगा नगरपालिका १४ नं. वडा कार्यालय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

वडाको बजेट सिलिगबाट संचालन हुने योजना/ कार्यक्रमहरू

क्र.स.	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
(क) आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू				
१	वडागत बजेट	त्रि.न.पा. १४	६००००००	p १
२	वडागत बजेट	त्रि.न.पा. १४	१००००००	p २

त्रियुगा नगरपालिका १५ नं. वडा कार्यालय

गाईघाट, उदयपुर

आ.व. २०८०/०८१ का लागि वडागत बजेट तथा कार्यक्रम

वडाको बजेट सिलिगबाट संचालन हुने योजना/ कार्यक्रमहरू

क्र.स.	योजनाहरूको विवरण	ठेगाना	बजेट (रु.)	कैफियत
(क) आर्थिक विकास तर्फका योजनाहरू				
१	वडागत बजेट	त्रि.न.पा. १५	६००००००	p १
२	वडागत बजेट	त्रि.न.पा. १५	१००००००	p २

त्रियुगा नगरपालिका
१६ नं. वडा कार्यालय, जाल्पाचिलाउने, उदयपुर
आ.व.२०८०/०८१ को वडागत योजना र बजेट

विषयगत क्षेत्र	सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यक्रम कार्यान्वयन स्थल	बजेट रकम रु.	कैफियत	
पूर्वाधार विकास	१	सिदाली आहाले रौता सडक स्तरोन्नती	आहाले	२०००००		
	२	गैरीटोल आँपडाँडा तिनघारे सडक निर्माण	तिनघारे	२०००००		
	३	बेल्दोभान महादेव भरना हुदै फोक्सिन्टार वडा कार्यालय सडक	फोक्सिन्टार	२०००००		
	४	ज्यामिरे खोला काभ्रे सिचाई कुलो निर्माण	काभ्रे सिरुवानी	२०००००		
	५	सिदाली टोल विकास संस्था भवन निर्माण	सिदाली	२०००००		
	६	चिलाउनेदेखि सिम्ले गाँउसम्म सडक मर्मत (तल्लो माथिल्लो सडक)	सिम्ले	१५००००		
	७	शिकारी धारा वि.क.टोल हुदै तामाङ्ग टोल जाने सडक स्तरउन्नति	शाहिखोला	१०००००		
	८	आ.वि.जाँते सिद्रे भवन निर्माण (स्थानान्तरण)	सिद्रे डिहितार,अम्बोके	३०००००		
	९	डहर खोला अम्बोके र सिद्रे स्कुल डाडा कुलो मर्मत (पाईप)	सिद्रे डिहितार,अम्बोके	१०००००		
	१०	लाटाङ्ग खोला खोलिहार सिचाई कुलो निर्माण	जाँते बेल्दोभान	१०००००		
	११	मोक्तान टोलमा र सिंह व.तामाङ्गको टोल खानेपानी टंयाकी निर्माण	माथिल्लो वेड्री	१०००००		
	१२	श्री आधारभुत विद्यालय वेड्री खानेपानी टंयाकी निर्माण	माथिल्लो वेड्री	५०००००		
	१३	आ.वि.वेड्रीदेखि गोपालडाडा जाने सडक स्तरउन्नति	माथिल्लो वेड्री	१०००००		
	१४	सुकौरा बजारमा नाली तथा स्ल्याप निर्माण	सुकौरा	५०००००		
	१५	भोर्ले देविथान शाखा सडक विस्तार	भोर्ले	१०००००		
	१६	रणलाल टोल कृषि सडक निर्माण	सुकौरा	५०००००		
	१७	बरुवा बगरटोल खा.पा.योजना	बरुवा बगर	५०००००		
	१८	कर्कले मन्धने सडक निर्माण योजना	कर्कले	१५०००००		
	१९	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साफेदारी				
	२०	जाल्पादेवीथान जाने सिढी तथा रेलिड निर्माण योजना	चिलाउने भन्ज्याङ्ग	२०००००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साफेदारी	
	२१	चुनियाँ खोला मुल कुलो मर्मत	सुकौरा	२०००००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साफेदारी	
	२२	लालिगुरास टोल विकास तथा खोप केन्द्र भवन निर्माण	आहाले	२०००००	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साफेदारी	
	२३	सडक वर्ति विस्तार तथा व्यवस्थापन	वडाभरी	५०००००		
	२४	स्थानीय सडक मर्मत सुधार	वडाभरी	२०००००		
	२५	सुरक्षित आवास जस्तापाता खरीद तथा वितरण	वडाभरी	७०००००	प्लान-२	
	२६	माँगमा आधारित खा.पा.पाईप खरीद तथा वितरण	वडाभरी	१०००००	प्लान-२	
	२७	सिदाली तल्लोआहाले गैरीटोल सडक मर्मत	आहाले	१०००००	प्लान-२	
	२८	जाँते सिरान, विच टोल र शिवालय मन्दिर जाने शाखा सडक निर्माण	जाँते बेल्दोभान	१०००००	प्लान-२	
	जम्मा बजेट रकम रु.				४२५००००	

सामाजिक विकास	१	आ.वि.वेङ्गरी शिक्षक अनुदान	आ.वि.वेङ्गरी	१०००००		
	२	आ.वि.आहाले शिक्षक अनुदान	आ.वि.आहाले	१०००००		
	३	मा.वि.भोर्ले शिक्षक अनुदान	मा.वि.भोर्ले	२०००००		
	४	आ.वि.जाँते सिद्धे शिक्षक अनुदान	आ.वि.जाँते सिद्धे	१२५०००		
	५	सहकला आ.वि.धौरी शिक्षक अनुदान	सहकला आ.वि.धौरी	१०००००		
	६	आ.स्वा.सेवा केन्द्र जाँते कार्यालय व्यवस्थापन	आ.स्वा.सेवा केन्द्र जाँते	२५०००		
	७	सुत्केरी आमा पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी चिलाउने	५००००		
	८	स्वास्थ्य चौकी चिलाउने कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य चौकी चिलाउने	२५०००		
	९	आ.स्वा.सेवा केन्द्र सुकौरा कार्यालय तथा ल्याव व्यवस्थापन	आ.स्वा.सेवा केन्द्र सुकौरा	२५०००		
	१०	आ.वि.तथा मा.वि.तह अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन	वडाभरी	५००००		
		लक्षित कार्यक्रम :				
	११	आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रम (लोकसेवा तयारी कक्षा सहयोग)	वडाभरी	१०००००		
	१२	महिला लक्षित कार्यक्रम ।	वडाभरी	१०००००		
१३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम । उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूलाई आर्थिक सहयोग ।	वडाभरी	१०००००			
१४	अपाङ्ग/जे.ना. लक्षित कार्यक्रम ।	वडाभरी	५००००			
१५	युवा /खलकुद लक्षित कार्यक्रम ।	वडाभरी	१०००००			
१६	दलित लक्षित कार्यक्रम (आरान मेशिन सहयोग)	वडाभरी	५००००			
		जम्मा बजेट रकम रु.		१३०००००		
आर्थिक विकास	१	कृषि उपज सफलता तथा पशुपक्षी खरीद तथा विक्री केन्द्र निर्माण (बेल्दोभान बलौटेनी)	जाँते बेल्दोभान	२०००००		
	२	पशु विमा कार्यक्रम	वडाभरी	५००००		
	३	कृषि पशुहरूमा देखिएको रोग महामारी नियन्त्रण औषधि व्यवस्थापन	वडाभरी	५००००		
		जम्मा बजेट रकम रु.		३०००००		
वातावरण तथा विपद	१	स्थानीय सडक मर्मतकर्ता पारिश्रमिक (२ जना)	वडाभरी	१२००००		
	२	बरुवा खोला धपेनी खेत संरक्षण	बरुवा बगर	१०००००		
		जम्मा बजेट रकम रु.		२२००००		
प्रशासनिक तथा संस्थागत क्षमता विकास	१	क्षमता विकास तालिम (जनप्रतिनिधि,कर्मचारी,टोल विकास र उ.स.)	वडाभरी	८००००		
	२	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	वडाभरी	५००००		
	३	योजना तर्जुमा,समिक्षा र सार्वजनिक सुनुवाई	वडाभरी	५००००		
	४	वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन	वडाभरी	५००००		
	५	आर्थिक सहयोग	वडाभरी	१०००००		
	६	कार्यालय व्यवस्थापन	वडाभरी	५००००		
	७	सूचना संचार साभेदारी	वडाभरी	५००००		
	८	प्रशासनिक खर्च	वडाभरी	५०००००		
		प्रदुषण नियन्त्रण कोषको कार्यक्रम				
	१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र सुकौरा कम्पाउण्ड धेरावेरा	सुकौरा	३५००००		
		जम्मा बजेट रकम रु.		१२८००००		
		कुल जम्मा बजेट रकम रु.		७३५००००		